
Registratienummer Vkb-2021-28-Lanciersstraat 

Redacteur Chiel Cornelissen 

  

Besluit inzake Instellen éénrichtingsverkeer 

  

Afdelingshoofd Wilbert Wouters 

  

Datum besluit 16 juli 2021 

  

Publiceren ja, officiële bekendmaking 

  

  

Het college van burgemeester en wethouders van Tilburg, 

Overwegende dat: 

• op grond van artikel 15, eerste lid van de Wegenverkeerswet 1994 een verkeersbesluit genomen 

moet worden voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit Administratieve 

Bepalingen inzake het Wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede voor onderborden voor 

zover daardoor een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd; 

• maatregelen worden genomen in de Lanciersstraat tussen de St. Josephstraat en Jan Aartestraat 

te Tilburg; 

• De Lanciersstraat een weg is als bedoeld in artikel 18, lid 1 onder d van de wvw 1994, in beheer 

is bij de gemeente Tilburg; 

• er in de huidige situatie al éénrichtingsverkeer is ingesteld in de Lanciersstraat, behalve in het 

deel tussen de St. Josephstraat en Jan Aartestraat; 

door het instellen van eenrichtingsverkeer in dit deel van de Lanciersstraat voorkomen kan worden 

dat er veelvuldig tegen het eenrichtingsverkeer van de rest van de straat wordt ingereden; 

• de vrijkomende ruimte door een smallere rijbaan ten gunste komt aan een breder trottoir en een 

groenere invulling; 

• het treffen van een verkeersmaatregel een normale maatschappelijke ontwikkeling is waarmee 

een ieder kan worden geconfronteerd en waarvan de nadelige gevolgen in beginsel voor rekening 

van betrokken behoren te blijven; 

• deze maatregel genomen wordt uit oogpunt van het beschermen van weggebruikers en passagiers 

en het in standhouden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid ; 

• over deze maatregelen is gecommuniceerd met belanghebbenden; 

• over deze maatregelen overleg is gepleegd met de Politie-Chef van eenheid Zeeland-West-Brabant, 

District Hart van Brabant, waarbij deze heeft verklaard met deze maatregelen te kunnen instemmen. 

    

    

Gelet op: 

de bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement Verkeersregels- en verkeerstekens 1990, 

het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer, de Algemene wet bestuursrecht en het 

Mandaatbesluit van 15 mei 2012. 

  

Besluit: 

Instellen van éénrichtingsverkeer in de Lanciersstraat tussen de St. Josephstraat en de Jan Aartestraat 

van zuid naar noord, bekrachtigd door: 

• het plaatsen van het bord C02 (éénrichtingsweg, van deze zijde verboden in te rijden) en C04 

(éénrichtingsweg) van Bijlage 1 van het Regelement verkeersregels en verkeerstekens 1990 en 

onderborden OB54 (uitgezonderd fietsers en bromfietsers), zoals is aangegeven op de aan dit 

besluit gehechte tekening: 

• Lanciersstraat (180731/4) 

Nr. 237654 

GEMEENTEBLAD 21 juli 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Tilburg 

Gemeenteblad 2021 nr. 237654 21 juli 2021 1 



  

  

Het college van burgemeester en wethouders van Tilburg, 

namens deze, 

hoofd Ruimtelijke Uitvoering, 

Wilbert Wouters 

Iedereen, wiens belang betrokken is, kan op grond van de Algemene wet bestuursrecht gedurende zes 
weken na publicatiedatum een bezwaarschrift indienen. Een bezwaarschrift moet in ieder geval worden 
voorzien van een datum, naam en adres van de bezwaarmaker, een omschrijving van het besluit 
waartegen bezwaar wordt gemaakt en de gronden waarop bezwaar wordt gemaakt. Een eventueel 
bezwaarschrift kan worden gericht aan het college van burgemeester en wethouders, postbus 90155 
te 5000 LH Tilburg. 

  

Gemeenteblad 2021 nr. 237654 21 juli 2021 2 


